
 

 

                                          
 
 
 
 

                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iscrizione al n.  901 
del Registro regionale delle associazioni di promozione sociale di cui all’articolo 20 della L.R. 

23/2012 
 

 
Il Direttore del Servizio volontariato, lingue minoritarie e corregionali all’estero 

 
VISTO il decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017, in vigore dal 3 agosto 2017, “Codice del Terzo 
Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”, d’ora innanzi 
Codice, così come modificato dal D.Lgs. n. 105/2018,  in particolare l’articolo 101 (Norme transitorie 
e di attuazione) che al comma 2 dispone che “fino all’operatività del Registro unico nazionale del 
Terzo settore, continuano ad applicarsi le norme previgenti ai fini e per gli effetti derivanti 
dall’iscrizione degli enti nei Registri”; 

VISTA la legge 7 dicembre 2000, n. 383 (Disciplina delle associazioni di promozione sociale), per le 
parti non abrogate dal sopracitato Codice, secondo quanto previsto dal comma 4 dell’articolo 102; 

VISTA la legge regionale 9 novembre 2012, n. 23 concernente la “Disciplina organica sul 
volontariato e sulle associazioni di promozione sociale” ed in particolare l’articolo 20 che istituisce il 
Registro regionale delle associazioni di promozione sociale; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione del 21 maggio 2014, n. 090/Pres. concernente il 
“Regolamento per la tenuta del Registro regionale delle associazioni di promozione sociale di cui 
all’articolo 20 della legge regionale 9 novembre 2012, n. 23 (Disciplina organica sul volontariato e 
sulle associazioni di promozione sociale” che disciplina nello specifico le modalità, le condizioni ed i 
requisiti per l’iscrizione al Registro medesimo, d’ora innanzi Regolamento; 

VISTA le Circolari emanate dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 29 dicembre 
2017 e 27 dicembre 2018, in merito all’applicabilità delle norme afferenti ai requisiti sostanziali 
(artt. 35 e 36 del Codice) delle associazioni di promozione sociale costituitesi dopo l’entrata in 
vigore del citato decreto; 

VISTA la documentazione presentata in data 11 febbraio 2019 dall’associazione di promozione 
sociale denominata TALPE DEL CARSO – KRAŠKI KRTI  APS  - codice fiscale 80005450319 con 
sede nel Comune di Doberdò del Lago (GO), costituita formalmente in data 26/07/1974, ai fini dell’ 
iscrizione al Registro regionale delle associazioni di promozione sociale; 

RITENUTO , pertanto, di disporre l’iscrizione dell’associazione richiedente nel predetto Registro; 

Decreto n° 585/AAL del 28/02/2019, Prenumero 651



 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 “Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali” e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
particolare l’articolo 21 che disciplina la figura del Direttore di Servizio; 

VISTA la D.G.R. 1 ottobre 2015, n. 1922 “Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione 
e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative direzionali della Presidenza della Regione, 
delle Direzioni centrali e degli Enti regionali” e successive modifiche ed integrazioni, tra le quali la 
delibera giuntale n. 1363 del 23 luglio 2018 con la quale è stata approvata la nuova articolazione 
organizzativa generale dell’Amministrazione regionale; 

 
DECRETA 

1) L’associazione di promozione sociale denominata TALPE DEL CARSO – KRAŠKI KRTI  APS  -  
codice fiscale 80005450319 con sede nel Comune di Doberdò del Lago (GO), è iscritta nel 
Registro regionale delle associazioni di promozione sociale di cui all’articolo 20 della legge 
regionale 23/2012 al numero 901. 

2) Copia del presente decreto è trasmesso all’associazione richiedente ai sensi dell’articolo 5, 
comma 1, del Regolamento. 

3) Ai sensi dell’articolo 6, comma 4, del Regolamento l’associazione iscritta è tenuta a comunicare 
eventuali modificazioni dello statuto o dell’accordo tra gli aderenti, trasmettendo copia degli 
atti adottati dall’assemblea e formalizzati almeno con scrittura privata registrata; è tenuta 
inoltre a comunicare le modifiche intervenute nelle cariche associative nonché altri fatti 
rilevanti ai fini dell’iscrizione al Registro. 

 

 
 

Il DIRETTORE di SERVIZIO 
dott.ssa Roberta Sartor 

(f irmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Stefania Cilli 040/3775734 – stefania..cilli@regione.fvg.it  

mailto:stefania..cilli@regione.fvg.it�


 

 

Responsabile dell’istruttoria : Elisabetta Franza 040/3773402 – elisabetta.franza@regione.fvg.it  

mailto:elisabetta.franza@regione.fvg.it�

		2019-02-28T10:44:41+0100




